
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
N. 35 

DATA 

10.03.2014 

 

PAGAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO SUL CONTRATTO DI LOCAZIONE 

DELL'IMMOBILE ADIBITO A UFFICIO POSTALE. 

 

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Premesso che con contratto n. 2216  di repertorio in data 18.06.1990 registrato a Cremona  

questo comune dava in locazione alle Poste Italiane l’immobile di Via Canevari da adibire a 

Ufficio Postale; 

 

Considerato che tale contratto è stato tacitamente rinnovato per il periodo 1.2.2014 – 

31.01.2018; 

 

Dato atto che entro 30 giorni dall’inizio di ogni annualità del contratto il proprietario 

dell’immobile è tenuto al versamento dell’imposta di registro nella misura del 2% del canone 

annuo con un minimo di € 65,00 per la prima annualità e per le annualità di proroga del 

contratto stesso; 

 

Vista la nota del 10.03.2014 pervenuta da Poste Italiane  con la quale viene richiesto il 

pagamento della somma di €32,50 pari al 50%  dell’Imposta di registro per il periodo 

01.02.2014/31.01.2015; 

 

Ritenuto opportuno provvedere al rimborso dell’Imposta di propria competenza; 

 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO l’art. 183  del Dec.Lgs.  N. 276 del 18.08.2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2009 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

 

 

 

 

 



 

D E T E R M I N A 

 

1. di provvedere al rimborso della somma di € 32,50  a favore di Poste Italiane a titolo di 

Imposta di Registro sul contratto di locazione dell’ufficio Postale per il periodo 

01.02.2014/31.01.2015; 

2.  di imputare la somma di € 32,50 all’intervento di spesa 1010403 cap. 460 gestione 

competenza del bilancio di previsione 2014, in corso di formazione. 

 

 

 

   

                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 10/03/2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 15/04/2014                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


